
 

 

2024. gada 19. marts.                                                                                 LR Veselības Ministrija 

Nr.3/01-11.                                                                                                   LĀPPOS Sertifikācjas Padome 

 

Par kosmētiķa un skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) profesiju apvienošanu. 

 

Atbildot uz jūsu aicinājumu izskatīt un izteikt viedokli par Ministru kabineta noteikumu 

projektu 23-TA-3092 p. 8. – par  kosmētiķa un skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) profesiju 

apvienošanu, biedrība “Latvijas kosmētiķu un Kosmetologu asociācija” (LKKA) piezīmē, ka 

vairākkārt paudusi savu negatīvo viedokli par mākslīgi izveidoto skaistumkopšanas speciālistu, 

kuriem pēc būtības profesionālās darbības pamatuzdevumi un pienākumi ir vienādi, dalījumu 

divās dažādās profesijās. Vēsturiski sabiedrībā ir iesakņojusies tradīcija šos speciālistus dēvēt par 

kosmetologiem (līdzās ārstiem kosmetologiem, speciālistiem ar augstāko medicīnisko izglītību). 

Nekonsekvences, neskaidrības profesiju terminoloģijā rada nopietnas problēmas 

skaistumkopšanas darba tirgū. Tiek maldināts klients, radīta labvēlīga augsne negodīgām 

manipulācijām ar profesionālās kompetences robežām, tiek apdraudēta sabiedrības veselība un 

drošība. 

 Estētiskās kosmetoloģijas straujā attīstība mūsdienās pieprasa augstu speciālista, t. sk.,  

kosmētiķa, profesionālo zināšanu, prasmju un attieksmes, profesionālās kvalifikācijas līmeni. 

Jaunais standarts “kosmetologs”  dabiski pavērs iespēju un pieprasīs profesionālās 

izglītības programmu pārskatīšanu un pilnveidi,  izglītojamo profesionālās sagatavotības līmeņa, 

praktizējošu skaistumkopšanas speciālistu profesionālo kompetenču izaugsmi.  

LKKA pilnā mērā atbalsta priekšlikumu par kosmētiķa un skaistumkopšanas speciālista 

(kosmetoloģijā) profesiju apvienošanu vienā,  nosacījumus, kas profesijai “kosmetologs” definēti  

p.8.13 Kosmetologs (n-127) un ir gatava aktīvai dalībai šajā procesā. 

LKKA prezidente Renāte Reinsone, izpilddirektore Nellija Janaus un Valdes locekle 

Sintija Strautiņa-Strēle ir jaunas profesijas “Kosmetologs” Standarta izstrādes darba grupas 

sastāvā, ko vada LDDK NEP Tūrisma un skaistumkopšanas Ekspertu Padomes priekšsēdētāja 

vietniece Renāte Reinsone. (15.03.2024.notika 1. sēde). 

 

Renāte Reinsone 

LKKA prezidente 

  


		Renāte Reinsone
	2024-03-19T12:31:44+0200
	Riga, Latvia
	signature




